
PATVIRTINTA 
Vilniaus lietuvių namų direktoriaus  
2024 m. spalio 4 d. įsakymo Nr. V1-136 (1.3)  

 
 
 

VILNIAUS LIETUVIŲ NAMŲ MOKINIŲ, BESIMOKANČIŲ PAGAL FORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ 
PAPILDANČIO UGDYMO AR NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO PROGRAMĄ (MUZIKOS, 
DAILĖS, MENŲ, SPORTO) PRIVALOMŲ ATITINKAMO DALYKO PAMOKŲ NELANKYMO, 
ATSISKAITYMO IR SAUGUMO UŽTIKRINIMO TŲ PAMOKŲ METU TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Vilniaus lietuvių namų mokinių, besimokančių pagal formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo ar neformaliojo vaikų švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto) privalomų 

atitinkamo dalyko pamokų nelankymo, atsiskaitymo ir saugumo užtikrinimo tų pamokų metu 

tvarkos aprašas (toliau – tvarkos aprašas) parengtas vadovaujantis 2023–2024 ir 2024–2025 

mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-

586, ir Vilniaus lietuvių namų pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programų ir išlyginamųjų 

klasių 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų ugdymo planu, patvirtintu Vilniaus lietuvių namų 

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-74 (3.1). 

2. Mokiniai, besimokantys arba yra baigę formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar 

neformaliojo vaikų švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurios turinys yra 

artimas ar tapatus dalyko, kurio mokosi, bendrajai programai ir pageidaujantys būti atleisti nuo 

atitinkamo privalomojo dalyko savaitinių pamokų lankymo, privalo pateikti: 

2.1.1. prašymą atleisti nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų; 

2.1.2. tėvų / rūpintojų / globėjų rašytinį sutikimą, jei mokinys yra nuo 14 iki 18 metų;  

2.1.3. neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programą arba nuorodą į jas, kai mokinys mokosi arba yra baigęs neformaliojo vaikų švietimo 

programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programą. 

3. Dalyko mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo vaikų švietimo ar formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programos turinys atitinka dalyko bendrosios programos turinį iš dalies ar 

visiškai, mokytojas siūlo Lietuvių namų direktoriui atleisti mokinį nuo dalyko dalies pamokų 

lankymo. 

4. Mokiniui pageidaujant, jeigu jis yra einamųjų mokslo metų nacionalinių ar 

tarptautinių olimpiadų, konkursų prizininkas, jis yra atleidžiamas nuo dalyko dalies pamokų 

lankymo. Mokiniui pateikus prašymą, Lietuvių namų direktoriaus įsakymu mokinys yra atleidžiamas 

nuo dalyko dalies pamokų lankymo, numatant mokinio atsiskaitymą. Mokinys neatleidžiamas nuo 

pamokų lankymo to dalyko, kurio laikys nacionalinį mokinių pasiekimų patikrinimą, pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimą ar brandos egzaminą. 

5. Su Lietuvių namų direktoriaus patvirtintu įsakymu dėl atleidimo nuo privalomų 

pamokų lankymo mokinius ir jų tėvus pasirašytinai supažindina klasės vadovas. 



 2 

6. Mokiniui, kuris atstovauja Lietuvių namus varžybose, konkursuose, olimpiadose per 

atostogas, savaitgalio ar švenčių dienomis, tos dienos įskaitomos į mokinio ugdymosi dienų 

skaičių. Mokinio prašymu poilsio dienos gali būti nukeliamos į artimiausias darbo dienas. Mokiniui, 

kuris dalyvauja šalies ir tarptautinėse olimpiadose, varžybose, suteikiamas laikas joms pasiruošti. 

Šis laikas įskaitomas į ugdymosi dienų skaičių.  

7. Mokinys, atleistas nuo atitinkamų dalyko pamokų (dalies pamokų), tuo metu gali 

užsiimti kita ugdomąja veikla ar mokytis savarankiškai arba pagal individualų ugdymo planą 

dalyvauti kitose pamokose / veiklose Lietuvių namų patalpose. Lietuvių namai užtikrina nuo 

pamokų atleisto mokinio saugumą, jei jis neišeina iš Lietuvių namų. Kai šios pamokos pagal 

pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, mokinys administracijos sprendimu gali į jas 

neatvykti, už mokinio saugumą atsako tėvai/ globėjai / rūpintojai. 

8. Mokiniui, atleistam nuo atitinkamų menų ir sporto srities dalyko(ų) lankymo, 

mokytojas el. dienyne TAMO eilutėje prie mokinio pavardės įrašo „Atleista(s) nuo pamokų“, nurodo 

įsakymo registravimo data ir Nr. 

9.  Mokinį, atleistą nuo muzikos, dailės, menų, pamokų, kiekvieno pusmečio pradžioje 

mokytojas supažindina su kūrybine užduotimi ir vertinimo kriterijais. Lankantiems dailės mokyklą 

skiriami 2–3 kūrybiniai darbai, muzikos, choreografijos – koncertavimas mokykloje, mieste. 

Paskutinę pusmečio savaitę mokytojas organizuoja atsiskaitymą ir vertinimą. Vertinama dešimties 

balų vertinimo sistema.  

9. Mokinį, atleistą nuo fizinio ugdymo pamokų, kiekvieno pusmečio pradžioje fizinio 

ugdymo mokytojas pasirašytinai supažindina su privalomaisiais normatyvais ir vertinimo kriterijais, 

Paskutinę pusmečio savaitę fizinio ugdymo mokytojas organizuoja privalomųjų normatyvų laikymą 

ir vertinimą. Vertinama dešimties balų vertinimo sistema.  

10. Mokiniui, dėl pateisinamų priežasčių neatvykus atsiskaityti, atitinkamo dalyko 

skiltyje „Pusmečio įvertinimas“ įrašoma „Atleistas“. 

11. Mokiniui, nesilaikančiam šio tvarkos aprašo, atleidimas nuo dalyko pamokų gali 

būti atšauktas. 

12. Su šiuo tvarkos aprašu mokinius supažindina klasių vadovai. 

 
 
 
 
 
 
 


